forsitan evadere, tu autem in domibus habitans, habens castra 

et civitates, qualiter effugies manus meas?!" 
Sed hec non pretermittam. Iterum dum ego remansi in 

curia Romana, precesserunt me ad Magnam Ungariam quatuor 
fratres mei, qui pertransientes per terram Sudal, in finibus 

Regni eius occurrerunt quibusdam Ungaris paganis fugienti- 

bus a facie Thartarorum, qui libenter fidem Catholieam rece. 
pissent. Et dum versus Ungariam Christianam venissent, 
audiens Dux predietus de Sudal, indignatus fratribus predic- 

tis revocatis inhibuit, ne legem Romanam predicarent Ungaris 
memoratis, et propter hoc expulii fratres predictos de terra 

sua; tamen absque molestia, qui nolentes redire, et viam 

factam facile dimittere, declinaverunt ad civitatem Recessue, 
si viam haberent, ut in Magnam Ungariam, vel ad Morduca- 
nos, vel ad ipsos Thartaros pertransirent. Duobus autem fra- 
tribus ibi relictis, ex ipsis, conductis interpretibus, in festo 
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Apostolorum Petri et Pauli proximo transacto, venerunt ad 
Ducem Morducanorum alterum, qui eodem die egressus quo 
isti venerant, eum toto populo et familia, sieut superius dixi- 
mus, Thartaris se subiecit. De cetero, quid de duobus fratri- 
bus illis factum sit, utrum mortui sint, vel a Duce iam dieto 

ad Thartaros deducti, penitus ignoratur. Duo fratres relicti, 
ammirantes de mora eorumdem, circa festum Michaelis pro- 

ximo celebratum miserunt quemdam interpretem, de eorum 
vita cupientes certificari; quem etiam Morducani invadentes 

occiderunt. Ego autem, et socii mei, videntes terram a Thar- 

taris oceupatam, et regiones munitas conspicientes etiam 
nullum fructum fructificandi, reversi sumus ad Ungariam; et 
licet per multos exercitus et latrones transivimus, Sancte ta- 
men Ecclesie orationibus et meritis suffragantibus, perveni- 
mus ad fratres nostros et claustrum incolumes et immunes. 

Ceterum cum tale Dei flagellum adveniat et adproximet ad 

filios Ecclesie sponse Christi, quid fratribus his agendum, 

quidque faciendum sit, Vestre Sanetitatis discretio dignetur 

sollicite providere. Preterea, ut nihil ex his maneat preter- 

missum, Paternitati Vestre significo, quod cum quidam celeri- 

eus Ruthenorum nobis aliqua rescriberet de historia libri 

Judieum, dicebat, quod Thartari sint Madyanite, qui cum 

Cethym (így) pariter contra filios Israel expugnantes, devicti 
sunt a Gedeone, sicut in libro Judicum continetur. Unde fu- 
gientes dieti Madianite, habitaverunt iuxta fluvium quem- 
dam nomine Thartar, unde hi Thartari sunt vocati.